Exc.mus primus Consultor objectionem movet quia in textu prius sermo instituitur de maturitate humana tanquam finis principalis totius formationis dein de spiritu Evangelii.

Disceptatio sat longa instituitur cuius in fine Rev.mus Relator proponit ut post «ad id ordinentur» dicatur «ut iidem iuxta uniuscuiusque indolem una cum debita maturitate humana spiritum Evangelii acquirant adeo ut apta instrumenta Christi sacerdotis efficiantur». Placet.

Can. 16 (novus)

§ 1. Spiritualis institutio ita impertiatur ut alumni fide viva evangelicae caritate qua emineant apti sint qui ministerium pastorale fructuose exerceant; ad spiritum missionalem efformentur discentes ministerium in caritate semper impletum ad propriam praecipue sanctificationem conferre; illas excolere discant virtutes quae in hominum consortione pluris fiunt et ipsa caritate christiana requiruntur, ita quidem ut ad harmonicam conciliationem bona humana inter et supernaturalia pervenire valeant (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Optatam totius*, nn. 8, 11; Decr. *Presbyterorum ordinis*, n. 3; *Ratio fundamentalis*, nn. 44, 45 et 51).

§ 2. Ita formentur alumni ut amore Ecclesiae Christi reipsa sint imbuiti, Pontifici Romano Petri successori humili et filiali caritate devincti atque proprio Episcopo tanquam fidi cooperatores adhaerentes et sociam cum fratribus operam praestantes; per vitam in Seminario communem atque per amicitiae coniunctionisque necessitudinem cum aliis excultam praeparentur ad unionem communitatis dioecesani Presbyterii, cuius in Ecclesiae servitio erunt consortes (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Presbyterorum ordinis*, nn. 8 et 9; *Ratio fundamentalis*, nn. 47 et 49).

Ad § 1: Post disceptationem, omnibus consentientibus, textus ita corrigitur: «Institutio spiritualis ita... ut alumni apti fiant qui ministerium... exerceant et ad spiritum... ministerium in fide viva et in caritate impletum ad propriam aptius sanctificationem... pluris fiunt, ita quidem ut ad conciliationem...».

Ad § 2: Placet, dempto verbo «reipsa».

Can. 17 (CIC 1367)

§ 1. Celebratio Eucharistica, quae communione sacramentali consummatur, centrum sit totius vitae Seminarii, ita ut cotidie alumni, ipsam Christi caritatem partecipantes animi robur pro futuro apostolico labore et pro sua vita spirituali ex hoc ditissimo praesertim fonte hauriant (cf. *Ratio fundamentalis*, n. 52).

§ 2. Formationi ad cultum Eucharisticum iungatur formatio ad divinum officium, quo Dei ministri, nomine Ecclesiae pro toto populo sibi commisso, immo pro universo mundo, Deum deprecentur (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Presbyterorum ordinis*, n. 5; *Ratio fundamentalis*, n. 53).